
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
Fone:(19) 3867 9780/ 9760/ 9801/ 9707/ 9757

DDwlcitacoes.iaeuari u n a.sn.eol,,.br

Procedimento Licitatório n' 003/2019

Pregão Presencial n' 002/20]9

Objeto: Prestação de serviços de limpeza de prédio, mobiliário e equipamentos das
escolas municipais.

Vistos, etc,
'')

Considerando o parecer jurídico retro, no qual o DD. Procurador sugere a

de enfie/ope de

Acata, na íntegra, o parecer jurídico, de modo a habilitar a licitante Prime
Soluções e Empreendimentos EIRELI EPP, CNPJ 13.812.209/0001-00, em razão de
mpedimento de contratar com a Administração Pública, bem como solicito o
agendamento de sessão pública para abertura 'de Envelope Habilitação da segunda:olocaaal

Publique-se e dê-se ciência aos interessados

Jaguariúna, aos 08 de fevereiro de 2019

''Á
Pregoeira

k



09 DE FEVEREIRO DE 2019 <@ IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA

PDBER EXECUTIVO - PUBLICAÇÕES 'OFICIAIS

]3
WWW.JAGUARlyNA:SP.GBV,BR

AVISO DE DATA DE SESSÃO
PUBLICA PARA ABERTURA DE

ENVELOPE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 002/2019
A Prefeitura do Município de
Jaguariúna, torna público e para
conhecimento dos interessados que a
licitante Prime Soluções e
Empreendimentos Eireli - EPP.foi

habilitada em razão do impedimento
de contratar com a Administração
Pública, conforme motivos insertos no

processo licitatório. Diante do exposto
fica aprazado para o dia 18 de
fevereiro de 2019, às 09:00 horas a
sessão pública para abertura de
envelope habilitação da segunda

colocada, tendo em vista que o preço
ofertado na sessão pública do dia 31
de janeiro de 2019 está condizente
com os parâmetros do processo
licitatórfo.

Jaguariúna, 08 de Fevereiro de 2019.
Aline Fernanda Arruda Leite
Pregoeira

Mansa Aparecida Rissatti- Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira
Sirva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
DEADITAMENTO DECONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL NO 176/2017
Contrato Ro 008/2018

Contratado: ACC - Tecnologia
Comércio e Serviços Ltda - ME
13.032.650/0001-60
Objeto: continuidade na locação de
sistema de processamento(software)
de autuações, solução de backup de
informações, apoio às atividades
finalísticas da municipalidade.
compreendendo apoio técnico e
administrativo

Fica renovada por mais 12 (doze)
meses a vigência do Contrato, a partir
de 17 dejaneiro de 2019
Permanece inalterado o valor mensal
da locação de R$ 21 .500.00
Dá-se ao aditamento o valor total de
R$ 258.000.00

Continuam em vigor todas as outras
cláusulas e condições do contrato e
do correlato processo administrativo
Secretaria de Gabinete, 17 de janeiro
de 2019

Mana Emília Peçanha de
Salva

Secretária Municipal de Gabinete

AVISO DE . ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO '
PREGÃO PRESENCIAL NO 161/2018
Torna-se público e para
conhecimento dos interessados que o
Pregão acima mencionado, que' tem
por objeto "Aquisição de ÁguaMineral
em galões de 10L e 20L para atender
vanos setores da Prefeitura". foi
adjudicado dia 14 de Janeiro e
homologado dia 08 de Fevereiro de
201 9, em favor da Licitante a seguir
Nome: RAUL DAL BO ROSA
43090363844 - CNPJ:
14.279.299/0001-70

Oliveira

AVISO DE
RETincAÇÃO/RATificAÇÃo
EXTRATO DEINEXIGIBILJDADE
INEXIGIBILIDADE NO 002/201 9
Contratante: Prefeitura do Município
de Jaguariúna
Contratada: Estâncias Metrópolis
Turismo e Viação LTDA
Objeto: fornecimento de até 3000
(três mil) acessos/passagens dia.
visando o transporte de alunos
pertencentes à escolas municipais e
estaduais da zona rural e urbana do
município de Jaguariúna
Toma-se público e para
conhecimento dos interessados que
em publicação veiculada nesta
Imprensa Oficial em 07 de fevereiro
de 2019, p. 03 - Onde se lê: "Valor
global'. lê-se agora: "Valor global
estimado

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

= Descri
Ção EP=

Valor
Total

 f F7 2:' RS59.12

6,1 0

 f FT2:'T
3 f  qTT



sábado. 9 de fevereiro de 2019 Diário Oficial Poder Executivo Seção

ITAPORANGA ADMINISTRAÇÃO DA REDE SOCIAL DA CÀbIARA MUNICIPAL

DEVENDO AINDA. QUANDO CONVOCADA PEU PRESIDEM.
CIA. ACOMPANHAR ÂS SESSÕES LEGISUTIVAS ORDINÁRIAS E

EnRAORDIFIARIAS AUDIEFJCIAS PUBLICAS. E DISPONIBILIZA.

ÇÃO NO SITE OFICIAL DO LEGISUnVO MUNICIPAL CONFORM E
TERMO DE REFERÊNCIA

ASSINATURA;31/01/2019
VIGÊ}JCIA: 01/02/2019 a 31/1 2/2019

VALOR MENSAL: RS 700.00 (setecentos reais)

São Paulo.129 (28)- 209

ressados no Setor de Compras da Fundação Cultural de Jacarehy
rosé Mana de Abriu'. sediada à Av. José Cristóvão Arouca. n'

40 - Centro - Jaareí/SP. no horário das 08h30 às 1 1 h30 e das

3h30 às 16h30. mediante apresentação de um pendrive ou via

JANDiRA

TERMO DE RETIFICACÃO DE EDITAL
MODALIDADE: PREGÃO PRESEFICIAL OI0/201 9.

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE TRAFISPORTE ESCOAR CObl FdONITORES PARA A

SECRETARIA MUIJICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUFJICÍPIO ITAPO
RANGE. FICA RETIFICADO O ANEXO l-TERMO DE REFERÊNCIA.

CONFORME INTEGRA NO SITE \MMN.ITAPORANGA.SRGOVBR.

DIANTE DA RETIFICAÇÃO FICA ACERADA A DATA DE
RECEBIMEFITO. DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS PARA
21/02/2019 ATÊ ÀS 14:00HRS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÂPORANGÂ
site m.fundacaocultural.com.br

(a) BRU}JO DE MORAES CASTRA - PRESIDENTE DA FUNDA-

ÇÃO CUUURAL DE JACAREHY - JOSÉ MARIA DE ABREM

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDIRA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ne. 1 5/19 (PRESENCIALj - Processo N' 1 778/19

Objeto: aquisição de mobiliário para EMEB primeiros pas

sos. em atendimento a Secretaria FJlunicipal de Educação. desta
Prefeitura. O Pregoeiro e Equipe de Apoio fazem saber que.
acha-se aberta nesta Prefeitura a licitação re fada. senda

mesmo endereça (Setor de Licitações) quadro de Edita

jÂGUÂRIUNA

ITU PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARlúNA a data de entrega e abertura dos envelopes as 09h00m do dia
22/02/1 9. sito a Rua Manoel Alves Garcia. 1 00 - Jardim São Luiz

Jandira-SP. O edital encontra-se disponível aos interessadosPREFEITURA MUNICIPAL DE ITU
AVISO DE SUSPENSÃO. 2' ALTERAÇÃO E DESIGtJAÇÀO DE

NOVA DATA

CO}JCORRÊNCIA N' M2/2018
A Prefeitura do Município de Jaguariúna. torna público e

hn' Q dos interessados a data de aprpa

de todo material. mão de obra e equipamento qt

necessários. consome demais especificações contic
aue oconeria na dia 18 de hwnira de 2019. àç

imQUÂQUECETUBÂ A Prefeitura da Estar(ía Turística de ltu informa a aber-

tura do Pregão Presencial n' 0B/19. para CONTRATAÇÃO. DE
EMPRESA PARA AQUiSiÇÃo DE GRUPO GERADOR PORTÁTIL
COM INSTAUÇÃO PARA SECRETARIA NIUtllCIPAL DE SAÚDE

Os envelopes deverão ser entregues até as 08hSOmin do dia
22/02/2019. O edital está à disposição para consulta e impres

Prefeitura no qual o interessado deverá trazer um CD para

cópia junto ao Depto. de (ompras e Licitações, sito na Av. ltu
400 anos n' t 1 1. B. ltu FJovo Centro. ltu/SP. das 08h00 às 1 2h00

das 13h00 às t6h:00. Obs. Não serão prestadas informações
l por telefone/fax/e-mail. Itu. 08/02/2019. Janaína Guerino de
l Camarga - Secretária faunicipal de Saúde.

A Prefeitura da Estância

são no site da Prefeit h direiwww.itu.SP

de Itu inf bprt

!r entregues atê as 13h50i
)mpleto está à dispuição f

PREFEITURA.MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA
ração dos envelopes da Concorrência acima mencionada. guio

objeto é a contratação de empren para prestação de serviços
de recapeamento de diversas vias públicas com fornedmento

e também para aquisição na integra. mediante o pagamento
da taxa de RS 31.60 (trinta e um reais e sessenta centavos) OL

ainda. gratuitamente pelo site v/ww,jandira.sp.gov.br. Informa

ções: (t 1) 461 g-82S0. Hamilton Casar de Paula Reza - Pregoeiro.
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO N'. 1 6/1 9 (PRESENCIAL) - Processo N' 1 777/1 9

Objeto: aquisição de equipamentos permanentes para o
desenvol'/imento lúdico e pedagógico para a El-IEB primeiros
passos em atendimento a Secretaria }aunicipal de Educação

desta Prefeitura. O Pregoeiro e Equipe de Apoio fazem saber
que. acha-se aliena nesta Prefeitura a licitação retro citada

Edital Re 07 de 08 de fevereiro de 201 9
Pregão Presencial n' 07/19

Objeto: Aquisição de materiais de hidráulica para manu-
enção na Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação.
Ciência. Tecnologia e Inovação de ltaquaquecetuba - Abertura
dos envelopes: 21/02/1 9 às 09:00 horas tal licitatório e

poderão sêr obtidos no endereço eletrõnico www.itaqua

quecetuba.sp.gov.br ou mediante entrega de 0] (um) CDR-ROM
do tipo CDR-80. virgem e lacrada no Departamento de Compras

Lídbções da Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba. sito
Av. Vereador Jogo fernandes da Silvo n' S3. 2' andar. Vila

Virginía. ltaquaquecetuba - SR no horário das 9:00 às 17:00

horas. Para maiores informações. estão disponíveis os seguintes
eleíones (Oxxl 1} 4640-1442 e 4642-1 S31

Mamoru Nakashima - Prefeito Municipal
aquaquecetuba. 08 de fevereiro de 201 9

foi suspensa por motivos insertos no processo licitatório. A nova
dat.a de encerramento da CONCORRÊFICIA N' 002/201 8. se dará

no dia l S de março de 201 9 às 09:00 horas. O no/o Edital com.

preto poderá ser consultado e adquirido no Departamento de
Lidtações e Contratos sito à Rua Alfredo Bueno. 1 23S - Centro

Jaguariúna/SFI no horário das 08;00 às 16:00 horas. ou obtido

sendo a data de entrega e abertura dos envelopes as 09h00m do
dia 26/02/1 9. sito a Rua ManDeI Alvos Garcia. 100 - Jardim São

do Pregão Presencial n' 09/19. para REGISTRO [)E PREÇOS
PARA FORNECIME}JTO DE TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE
GLICÉMIA CAPILAR, SERINGAS PARA APLICAÇÃO DE INSULINA

E LANCETAR PARA PUNÇÃO DIGITAL. Os envelopes deverão
3h50min do dia 22/02/2019. O Edital

[o está à c pre

gratuitamente atrav& do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov
br a partir do dia 13 de fevereiro de 2019. Mais informações
poderão ser obtidas pelos telefones: (1 9) 3867-9801 . com Aline

(1 9) 3867-9780. com Antõnia. (19) 3867-9707. com Esther, (19}
3867-9792. com Rícarda. (t9) 3867-9807. am Nayma. (19}
3867-9757. com Henrique. (19) 3867-9708. com Rafae1. (19)

3867-9760. com Luciano. (19) 3867-982S. com Renamo ou pelo

ndereço eletróníco: acne.licitacoes@jaguaííuna.sp.gov.br.
aguariúna.08 de fevereiro de 2019

Antónia M. S. X. Brasilino-Departamento de Licitações e
Contratos

AVISO DE DATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DE

EFIVELOPE HABILnAÇÁO
PREGÃO PRESENCIAL NO 002/2019

dos no mesmo endereço (Setor de Licitações) no quadro de Edi-

ndira-SP. O edital encontra-se disoonível aos interessaL

uis e também para aquisição na integra, mediante o pagamento
da taxa de RS 31.6Q (trinta e um reais e sessenta «ntavos) ou

ainda. gratuitamente pelo site v/ww,jandira.sp.gov.br. Informa-

ções: (1 1) 461 9-8250. Hamilton Casar de Paula Reza - Pregoeiro.

da Prefeitura: wv/w.itu.sp.gov.br. ou díretamcnte na Prefeitura
teressado deverá trazer um CD para cópia junto ao

Depto. de Compras e Licitações. sito na Av. ltu 400 anos. n
B. ltu Novo Centro. ltu/SP. das 08h00min às 12h00min e das
3h00min às 16h:00. Obs. FJão serão prestadas infwmações por
lefone/fax/e.mail. Itu. 08/02/201 9. Janaína Guerino de Camas.

- Secretária Municipal de Saúde.

1 1

go

qua
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO NO S508/201 8

rOlmà do Incisa X do Artigo 24. da Lei Federal n'
8.666/93. ratifica o ato da contratação por Dispensa de Lia
ração. em favor da Sra. Diva Antonia Meneguim Damásio de
Oliveira e a Sra. Doce Benedicta Meneghin de Araújo faria
para locação do imóvel situada na Avenida Dr. Anterior Sobres

Gandra. n' 47. Centro. Jarinu/SP. para instalação do Centro de
Atendimento Eduacional Especializado - CAEE. para atender as

ecessidades da Secretaria Municipal de Educação. no val
RS 2.500,00 {dois mil e quinhentos reais) por mês.

Eliane Lorendni Camargo - Prefeito Municipal

C

08 de f de 201S

Processo n'.238S/2018
CONVITE NO. 13/201 8

Objeto: Aquisição de uniformes escolares. em atendimenl

Departamento de EduaÇão. deste município. conforme Termo
de Referência. Anexo 1. deste Edita

A Comissão de Licitação da Prefeitura de ltari

CLASSI FICA as propostas das empresas conforme a seguir: Em
( primeiro) a proposta da empresa Alexandre Milani das Chagas-
-EPR. no valor global de RS 1 28.300.00 ( cento e vinte e oito mil

trezentos reais). Em 2' ( segundo) lugar; a proposta da empresa
Kako Confecções Ltda- ME.. no valer global de RS 1 29.78S.00

08 de fevereiro de 201 9. Presidente da Comissão de Lidtação.
AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Re 004/2018
PROCESSO n' 257/201 9
CHAMAMENTO PÚBLICO N' 004a018

Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de ltariri.SP, O EDI-
TAL PARA CHAMAMENTO PÚBLICO F1'. 004/2018 PARA SELE

ÇÁO DE PULOS DE TRABALHO PARA O DESENVOLVIMENTO
DO SERVIÇO DE ACOLHIFIENTO INSTITUCIONAL PROVISÓRIO
NAS MODALIDADES: ABRIGO INSTITUCIONAL OU CASA LAR.
PARA CRIANÇAS E ADOLECENTES NA FAIXA ETÁRIA DE O A

17 ANOS. ll hIESES E 29 DIAS DE AMBOS OS sExoS Cola
OU SEM DEFICIÊIICIA. QUE APRESEFITEM VULNERABILIDADE

E RISCO PESSOAL E SOCIAL EM DECORRÊNCIA DOS MAIS

VARIADOS }dOTIVOS. SOB MEDIDA DE PROTEÇÀO. CUJAS FAbll-
LIAS OU RESPONSÁVEIS ENCONTRAM-SE TEMPORARIAMENTE

MPOSSljILITADOS DE CURIPRIR SUA FUNÇÃO DE CUIDADO E
PROTEÇÃO ATÉ QUE SÜA POSSÍVEL O RETORNO A FAMÍLIA DE

ORIGEM OU COLOCAÇÃO EM FAMÍLIA SUBSTITUTA.

A entrega dos envelopes será no Departamento de Cidada-
nia e Assistência Soda- DECAI. até a data conforme cronogra-
a do Edital. 1 3/03/201 9. até as 1 7;00 horas.

Local: Sede da Prefeitura Municipal de ltariri. sito à Rua
Nossa Senhora do Monte Serrat. n. 133. centro. Itarirí/SP

torna públí-
nenrinnada:que delibe riclulnte

cena tos e oitenta e cinco lta

O Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura. m.

tariri.sp.gov.br e também poderá ser obtido no Departamento

AVISO DELICITAÇÃO
A Companhia ltuana de Saneamento - CIS informa

abertura do Pregão Presendal n' 07/2019 para Contratação de

m bombas centrífugas submers&eis. das estações elevatórias
de esgoto da Companhia ltuana de Saneamento - CIS. Os Cave
open de\ergo ser entregues até as 08:50h do dia 22/02/201 9

A Companhia ltuana de Saneamento - CIS informa
bertura do Pregão Presencial n' 08/2019 para Contratação de



URA DO MUNICÍPIO DI
REFEITURA DO ttUNICIPiO DE RINOPOLIS mmuniu aos intens+a;ÜI i iiáiizacâo [k

3o PRESENCIAL 11' 005/2019.ÓRGÁQ; Prelelhra da biunicípü de RlnópQbsl Aauisicãa de
génêíos al menlldas outros para merenda e$mi#: PREGAI. ENCERRAMENTO: 22.0ã.aó lg
is 09 0Q horas. ABERTURA bos ENVELOPES 22.0z.adia ]s osíii luras.. Eüiül caãobtoe
doma s híormaçóes no Selar do Conlpas o Material na Prefeitura \municipal de RinóDolis de
segui\da â süxtÀ.lula daB 8:30 heras às ll :00 110ns B 13 3a luras às 16=00 horas. R'lriópdis
-48 de tevererro de 20Sg : Jos4 Ferreiro de Oliwira Neta . Prefeito blunieipõl.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA
l SEC coAoe . Aviso OE SUSPENSÃO. coNConnENciA N' o08/201õ. PROCESSO Ne 284'20ii
l OUETO .Çonaslão paa e'p&araçáü M Serva Funer&ü Muhüapal. pen 03 {1rês) emHua. pda

rf. 10:6.1a2018. 1pa mdlw têcr+a e peça: Camuriarms para Ú devam 6u. qa o procedirt\efW
bdtlbíio edPn8 eQbr!!ado..enaonlralse SUSPEbJSO pa deleimhaçãa do Tíbumlde Cmtn dü Estado
de Süo PaUila. UIÓÚEL UATURANA rIdO . Seaetü;lo Vunicl)ül üb Adãàããiçüo : o&Q2/2019

PREFEITURA 14UNICIPAL DE SERTÃOZIHO
miTO ot snxxo mw MB«D.coiEORnÊKW púni ããiúãsüi íãiÊI inm pwaunçAo a(
x l&lR t MK c,vlc+aílt RUN UAaiw [ l«iot loüB al]üR)a61u]É]üsn t #ür wüzuot wRwu [ ul ÜKíoü m .w m u n]p]u n au os ÁJüi. ãúiiiiã &kãM$ii'líBIa iiiãtã.
[aX[W#W#VO üd COa.bnhu ]]T] )t] FnlBopünlÜH. AIEhÇbs+a ini ün nbúp

SUnalóiH-sliç+ hneliA-çh Bük.tmü29H [ udlãau.]t-tEü 9CpB;Esiflrnníü ãtiiiã.

PREFEITURA 14UNICIPAL DE GUARARAPES
PROCESSO N+ otsf2018 - pntcÀO PRESENCIAL. N+ Ol0/2019

QBJETO; CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LIANUTENÇAO PREVENTIVA CORRETh'A EUã
p. G+iararapn.
itens e PaH«iÓ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
ITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESE}JCIAL lle 001r2019

ACESSO Ne 0 1 1/20 1 9
OBJETO; Corltrataçâo ae Bandas para o Cara\aval/2019 deste Munícipe nos dns 01
02. 03 e 04/03i2Q l$. coníarnu especificações que seguem no ANEXO ll -.MEMORIAL
DESCRITIVO. Cntório de lulgamenb. moem preço gbbal da Item. Encerramento: 21
de leveniro de.20.t9. õs 14:00 Horas. LOCAL.= Sala de Reuniões do Selar de Lici&açõo
da Prefntura LlunlaPBI de Angatuba térrea. Rua Joga topes Filho. tt' 1 20. Maiores
nlormaçóes através do teteforii; t 1 5) 3255-8S00 w Ramal 503 e 513. O Edital camilelo

l :'tiZd ilRivÊ SI..':Tligg'ig:i'gíl?Õs:i3=gíhAngatuba. 08 d. r«.'.i«. a. i019

'PW Concorrência Pública N.e 001/2019 roc. Adm. Ne 033/2019
Objeto: Do Edital; Conlmlação de empresa especializada em sewiçog de enge-
lll!alj! para C9NSTRUÇÁO DO COMPLEXO EDUCACIONAL (SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E ANEXO). sito à Rua Professor Edgard de Mordes - Santana

Parnaiba/SR O l.lunicipio de Santana de Parnaíba faz sabei que. em aten-
dimento à solicitação da SMO - Secretaria Municipal de Obras. a qual expõe
a necessidade de correçào rns valores da planilha orçamentária referente a
alteração na taxa de B.D.L, opta-se pela reabertura do processo licitat6flo. de-
volvendo-se os prazos. O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a
partir do dia 11/02/19. na Rua Anhembi. 128 - Centro - Santana de Parnaíba/
SP ou por meio do sito www.santanadenarnait)a.sn.aov:br, na aba serviços para
sua empresa 'licitações'. Data de Abertura: 1 3/03/2019. às 14h00min:

ãUÍ:%$,'gHHüg.%'H68Ü#é:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA

PREFEITURAMUNICIPALDE CONCHAS

:::l=#:"aJ.!a a :&! ::,ã':g :W'lH:h ::lL:::=ii!.::wm
para impressoras das Scclolaiias l.municipais. O Üxlo integral do cd tal se cmonlra di$ponive

Licitações da Prefeitura. localizado na Rua Minas 6erals. ne707 . Centra - Conchas

ll::WWlb%fl::.::,$H'l'Hl: ?g:?iÃ8'&:U:1.3 al:'.'RELI:E'iH:.S;. m'"'ó l

® Licitação
\r }RI neÜ If9f}

:::=.ã' ã;'=!=J=pmçliç+taçaoétconcna i aocumenlo!
Rins dn hallil

denciamentc loP 0
h,IF)l

REABERTURA - RESUMO DE EDITAL gão Presencial n.+ 001/2019
Objelo: Registro de preço de material de enfermagem. hospitalar e insumos

atender a demanda da Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação
Cultura. DATA DA ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA

20/02/2019 ÀS 10:00. Local: Paço hlunicipal. sito à Avenida L8it\artine
Navarro. n.' 514. Centro. Idairinque/SP. O edital completo poderá ser
consultado B/ou obtido no portal da Prefeitura de Mairinque !8t)]t)!,D3111Qgye.
âa.a!:x.b!. Mais Informações: ( ll ) 47 t 8-8680/87 14

PREFEITURA DO hl
EDnAL DE AUDIÊIICU PÚBLICA

PAULO RICARDO DA.SILVO. PnMto.da .Mun+jpb do São LIOuel Arcanjo.
SP. no uso & suas atrbuições legal. COUUulCX qw delrnmtr;i'i iÊlãi;Ü

g cumprmenb .das r le 3 sab do T Quã&imstre de 20Jã. cm 3udiêtlciâ pública 'na
ComisBào ratertda na Aít)go +8. 11. do Rega»nlo IntiMO da Câmara do MunUDio do Sãa

[F;[Ç©88EB]e-m'W!] $18;:t'8$mW%$UW
l$tlF âg:6:1141: âÜ, ZigglÊilã%F iKü-ã

®

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
AVISO DE DATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA
AVENTURA DE ENVELOPE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 002/201Õ '
ret©itur3 do Lluniclpb de Jaguaiíúna. torna público e para conhecimento dos

!elessadas que a licitante Prime Soluções Ó Empreelidlmentos Eireli - EPP.
foi Inabililada Bm razão do Impedimento de contratar com a Admlnlstracâa
Pública: conformo .motivos tnsertàs no processo llc+tatór+o. Dtanta do exposto liga
prazadü.para.a dia 1.8 de.le.ve.Feira de 2019, às 09:.DO horas a sessão pública
ara abertura de envelope habilitação da segunda colocada. tendo em vista aue
preço ofertado na sessão pública do diâ 31'de janeiro de 201 9 está condizente

laguariúna. 08 de Fevereiro de 2019.
roer:ssc

nda»

PREFEITURA NIUNICIPAL DE EMILIANOPOLIS
Prereilua do Mundpia de Emibanópals . TORNA PUBLICO aue olha-$e abona na Selar de

!!i!!!?e w l .!!!BPlr! moMIUúe PnECAO PRESENciAl cou nEcisTpo OE PREÇO
N' 03i2019: do lilH lIEPIOR PREÇO POR ITEM - Ot+eOvanda aquisição dü dt.+rsu tpn do
comblativuü pHa abastnüniento das wlaü)s da Irai rniunbpal. ca\bífnie relação 8 quarltiaades
çonsbntes do Teoria üe RelerêKta . Anexo 1. We será rwa.H' peb Let F+derd ne 8.668. de 2 1'de
fun1» 1993..e di?oiaís aBonçdex O Ed'r« ria á-ifpgo paderü's« aübdo no Sebe de Lotação da
PrpfeRwa Uunicl)al, Rua Püdn Can«ó Knuml)b. 2SS ; CeaDO CEP to.?àj.ma
de 2' a 6' leia . no Int&ífo das 8.30 as ll 30 e das 13:30 ns 16:00 runs. peb emal: iUligiggÍB

emeeça +ai+iil.iüêiãiü&u H da 22 de íevenlo. i8 Õ9 00 iwn c urá corlduziü pela Píegaein
EqdH MA»to. Emãanópalü. +m OB fwerei;iãi ãÕio. ]óÀõiiltiitiAUAnAu- P e8üo

Encontra bêrto no Selar de Licitações da Prefeitura Municipal de
Mococa o edital de Pregão Preserwial'n8 006/19 Processo R6 015/19.

referente a aquisição da oquipamontos veterinários para o Selar da Vigibncia
Epldomlologlca/Zoanose do Departamento de Saude. O envelooa da n6 OI anda
contem as a documentação do habilitação e Q envelope de ne' 02 onde contem

proqastas comerciais dcverõo sêr entregues e prQtocol8dos atê õs 09h00min
da dta 2 1 do feverelm de 201g. no Setor de Licitações desta Pmfaltun Municipal
de blacoca. O edital em seu inteiro teor estará a disposiçâa dos interessados
2' a 6e feiras das 09.00 âs 16:00 horas. na Rua XV de Novembro w'3fiO.'Centra
Macaca - SP. ou peb site. çvuw.Macaca SD.QOvbr. Inlbrmaçào poderão soro

budas no endereço acima ou pelo for\e (19) 3656.9801
Llococa.08 de fevereiro de 2019

.8.
PREFEITURA DO NiUNICIP10 DE SÃO UiêÜÊiÃãÕÃÜ:ã

PREGÃO PRESENCIAL N.8 04/2019 - PROCESSO N.e 34/2018
A Prefeitura.do Llunicipio de São li guel Arcanjo. 8tMv&8 do Selar de Com-

meses. para aqubiçào ãe lóimulas infantis e supleívvBnln eilineniami a sernn utiliza
dos pela Secnlaria' Munbpal de Saúde de Sõo M.Quel Arnnjo. conlarme npec HiH-
çoes.constantes no ANEXO l DE REFERENCIA. Edibl através de coirespon-

ça AntonE. Fernira Lernie. g:'53. Cenlrg. SMA. Teblax(15) 327&8000. sã' Migue}
&?2@;og óe;jlyflç$ $ ?919: !!P Ê .ód Si«=É&üo iiÚÉlpãl' "

®
PREFtITURANtUXICIPALDEBARUERI

ORRÊXCn PÜBI
E TAntA l)L OBILL

} Oq 00 h«ZB. l»r4 âbclturu çm ptEulda nla Scçnt4ró

.'eintrauç4o de emrnl

XO\'ASDAT
nh xhq

íetiíãdo H aidcnçç

q« «+m

Pbk

lle $ri\n b ullçn çp lo! !r

AsstPlotaA CEnAs. exTnAonoiNA nlA :EoiÍii oÉ êbüüõdliéÃol :ÜIÜgRq$1ãm:
1121ya.!R-:!!u'!! ! !iõz:jü:ü tien. êL®ii;;.êH'e= ilh;l;'m'Kc;i;'Ú-«

+cuHr e delüemr sobra a s8Ouigte ardia a diü= OI.» LÕRum. dscu8&â0 8 aPtwBç&o da Sla

;ts''Ê"=ç#"a:: :sn:i'K::k';.b#:É:lãilli:Ü91ãiÜ

B;.I=t:I :T&E'=:h,f.='g==:Hh=.5n«êê'IM'ã'H'IÜIMR,=
B - Pre

® SERVIÇO DE MATERIAIS
AVISO DE llCnAÇÃO

Encontra.u aberQ na ESCOLA POUTECtilCA [)A USP a ]btaçõo:
TO RIAOA DE PREÇOS ll' O1/2013 - PROCtS SO: ZO l&1.2S5t .3B

:uri4 de Ubrn. IKalizadÂ n] As, 2ü dc hlBçü. 10S7 . C'cnuo - RaruRr

: aicdiutc &)í«ci-nrm & urna mídn +CI) m (:1)-R\l paõ quC bciBITI l

Ê

FÜIÇI 1) t

r\uuNcl h KU.bxuri.n cu\..br uu n-l&t.

rERsÁo DE FASES

b
DA VIS TORTA: Esclt fojrtéu Q Ja

.f Dõü= 20/D?í?019 / HarÁrb
b)olK+ci

l :)lg] ç! ] pra \

AáMil+©. b«
Ü

lt&iõ . BI PET SHOWS. CANIS. CLÍNICAS VETERI PÁRIAS. ESCOL.AS OE
ADESTRAUENTO DE Alllr.TAIS nORIESTICos E HOtÉIs PARA ANINiAIS

DOIAESTICOS DO ESTADO DE SÃO PAULO "SINDPETSHOP'
EDITAL DE COMI'/OCAÇAO - ASSEU8LEIA GERAL. EXTRAORDIFIÁRIA

klan?4 üa er lidüae. supra ÍD un ae Sins a'rlxiçóüs legal p Bltatu14nal convoca lados os
Trabah8d«OB em Estabdecínenlas da Pet Srop& Compreende'sa n8 reprounbç&o d0 8ndcab
lado a cuügorb a8 ir ai aorõs, aula dscrÚnadcs: }lõcõpconbta. JiteMente6. Adnlmdorss
BmfW«8s. lasadores EsletçuH de an.m üãiÜ Üs';'iÉ;i;'&'i. is eas aue

da A$ nüb G?id ElàrBoNú\Êr&i 4 wí tpülua alu (h 13D2f2019 à$ 18tl iin p«Wi'B WWüo
(mabria übõol-la). au medi harõ após nn rn\esmo dü e lacõl 8m nguniaa oanWO nm qnKní

acia$&a e apíovaç&o da ua da a emblema anterúr= bl apnuntaç&a. au.cçinõa e Rom=ac» da
íooasta iõ Cartel\ç&o Cobtim de Trabalho R t6r nwctada »MO as calca ua$ económicas

Dne ]e I' de setetlürD.para I' ib mao: e) d cu sâo p Bptamç&a abre a inpo&ç&a. percenluins l
iam» e praz08 Fará o desconD em bl'R ae Fa amena dos tra alhaüores b8n8tÉórboB da numa l
cabina:em plaçâo B conlr4xiç& õ.«dul io; ti;«o+ do ürtl S79 e »w B da CLI b'u ürt

W'i"-l"çõ" ' .'"m «.g.el,d« nm Ü .Ne.,.Ü'p.t''«i. 'kÜ.b=ÚL=i;'i; ;l=;=
non B uma e o pruo para o exenicb. peb trabüBudor benetbi&O dB niorma cobtha. oo a nia
de opatli o üos descor®s a s mesma;d) d ü$s&o e p'ançáo üs comçón em qw rweiõ
:l:=::::=.p=R2 =!=poTlj.e ! p! Hka eahpM »troml em d&utir H nlvúidcaçÓ+s
eb Assim bla saDn B eonceuüo de poderes esp«RcaB ao Pa6dente ü)'Stnabata.'abra

lilegcicur e Irttur Açoítlo Ccbtivo ou d iorrna çolelN4 0+1 ÜKxJa }rulüurõr D úUu ColvtWaUÜ TiabúRn

 

 

 
 

           

 


